ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

VERAE CRUCIS

Canonizationis Beati Raphaelis Guízar Valencia, Episcopi Verae Crucis (1878-1938)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Raphael Guízar Valencia in civitate *Cotija* dioecesis Zamorensis in Mexico die 26 mensis Aprilis anno 1878 natus est atque, Ordine sacerdotali recepto anno 1901, praedicationi missionum ad populum atque iuuentutis institutioni operam ferventer navavit. Munere spiritualis moderatoris et magistri sollicitudine plenus in Seminario functus est. Persecutio religiosa eum primum Mexicopolim duxit ac dein exsul protinus extra patriam. Episcopus Verae Crucis in Mexico anno 1919 nominatus, pro bono gregis sui totum se impedit ac multos annos dioecesim de exsilio rexit. Magna ac firma sanctitatis fama succinctus, die 6 mensis Ianuarii anno 1938 obiit.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 29 mensis Ianuarii anno 1995 eum in numerum Beatorum rettulit.

Canonizationis respectu, Postulator Causae huius Congregationis de Causis Sanctorum iudicio assertam subiecit miram sanationem, intercessioni Beati tributam, Raphaelis a Iesu, pueri, die 2 mensis Martii anno 2002 in urbe Ialapensi in Mexico nati. Cui, tempore tricesimae primae hebdomadis praegnationis, duabus clinicis inspectionibus undarum ultrasonicarum ope a medicis et in officiis diversis peractis, diagnosis labri leporini cum scissione palati dicta est. Tanta insuper deformatio irreversibilis aestimabatur.

Parentes, igitur, et familiares pueri ad divinum auxilium per intercessionem Beati Raphaelis Guízar Valencia fidenter confugerunt et, omni invita medicorum sententia, hora natali Raphael infans nullum gerebat labrum leporinum nec praesentiam vulnerum sive in labro superiore sive in palato nec arcui dentario ullae intererant pravitates.

De hac sanatione, statim mira aestimata, anno 2003 apud Curiam Ialapensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 23 mensis Ianuarii anno 2004 probatae sunt. Dicasterii Consilium Medicorum in sessione diei 18

mensis Maii anno 2005 sanationem deformationis rapidam, non amplius praesentem ad pueri ortum, qui post tricesimam octavam hebdomadem occurrit, fuisse comprobavit et ideo completam, duraturam et inexplicabilem quoad modum secundum scientiam affirmavit. Die 15 insequentis mensis Novemboris eiusdem anni Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et die 21 mensis Martii huius anni 2006 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo Domino Andrea Maria Erba, Episcopo emerito Veltenero-Signino. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Raphaelis Guízar Valencia, Episcopi Verae Crucis, videlicet de rapida, completa ac duratura sanatione pueri Raphaelis a Iesu a «labio-palatoschisi accertata ecograficamente alla 31^a settimana di gestazione».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☉ S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

LYCIENSIS

Canonizationis Beati Philippi Smaldone, Sacerdotis Fundatoris Congregationis Sororum Salesianarum a Sacris Cordibus (1848-1923)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Philippus Smaldone in urbe Neapolitana natus est die 27 mensis Iulii anno 1848 atque die 23 mensis Septembris anno 1871 presbyter ordinatus. Ad operam evangelizationis puerorum loquendi audiendique usu parentium ferventer se impedit et Lyciae pro iisdem adiuvandis atque instituendis Con-

gregationem Sororum Salesianarum a Sacris Cordibus fundavit, quam magna sollicitudine usque ad mortem moderatus est. Caritatem suam in caecos ac pueros derelictos effudit. Canonicus fuit ecclesiae cathedralis Lyciensis. Magna ac firma sanctitatis fama succinctus, die 4 mensis Iunii anno 1923 pie obiit.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 12 mensis Maii anno 1996 eum in numerum Beatorum rettulit.

Canonizationis respectu, Postulator Causae huius Congregationis de Causis Sanctorum iudicio assertam subiecit miram sanationem, intercessioni Beati tributam, Gratiae Urbano, Sororis ex Instituto Sororum Salesianarum a Sacris Cordibus, quae, cardiopathia hypertensiva et perpetua bronchiorum membranae inflammatione iam adfecta, mense Martio anni 1999, dum septuagesimum primum explebat aetatis annum, febri et virium depressione etiam laborare coepit. Quae propter indicia, medici priorem diagnosim edixerunt septicae bronchiorum pulmonumque adfectionis. Perpensa autem inefficacia curarum, quae hucusque domi ministratae erant, infirma in valetudinarium quoddam Barii recipitur, diagnosi facta difficultatis respirationis seu dyspnoeae in casu perpetuae bronchiorum membranae inflammationis iam praegressae. Plures revera diligentiores investigationes in hoc valetudinario Barensi peractae in lucem posuerunt glomeramen in lobo superiore dextero pulmonis una cum aliquibus conflationibus cysticis suspicacis naturae tumoralis, licet insequentes investigationes cellulas recentioris protensionis minime dignoscere valerent.

In alium igitur eiusdem urbis valetudinarium infirma translata est, ubi medici, ad clarificandam tantae pulmonariae infirmitatis naturam, perscrutationem alicuius fragmenti ex parte laborata praecisi proposuerunt, quam vero aegrota denegavit, se interdum una cum familiaribus suis et Sororibus suae Congregationis necnon pueris in Instituto receptis aliisque personis conferens ad divinum auxilium fidenter impetrandum per intercessionem Beati Philippi Smaldone et potius quam moreretur, sicut medici praeviserant, de cubili surrexit atque stare et deambulare potuit. Aegrotae condiciones generales dein eo in melius verterunt, ut ipsa sanata, sine ulla invaliditate, de nosocomio die 7 mensis Maii anno 1999 dimitteretur.

De hac sanatione mira aestimata annis 2000-2002 apud Curiam Lyciensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 4 mensis Aprilis anno 2003 probatae sunt. Dicasterii Consilium Medicorum in sessione diei 3 mensis Februarii anno 2005 sanationem rapidam, completam, duraturam et inexplica-

bilem quoad modum secundum scientiam fuisse affirmavit. Die 17 mensis Maii anno 2005 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et die 17 mensis Ianuarii huius anni 2006 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo Domino Ottorino Petro Alberti, Archiepiscopo emerito Calaritano. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Philippi Smaldone, Sacerdotis, Fundatoris Congregationis Sororum Salesianarum a Sacris Cordibus, videlicet de rapida, completa ac duratura sanatione Sororis Gratiae Urbano a «broncopneumopatia cronica riacutizzata con immagini polmonari multiple ipodense e colligate, presenti alla TAC del 16.4.1999, associata a cardiopatia ischemica con fibrillo-flutter e ipertensione arteriosa».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

INDIANOPOLITANA

Canonizationis Beatae Theodorae Guérin (in saec.: Annae Teresiae), Fundatrix Congregationis Sororum a Providentia Sanctae Mariae ad Nemus (1798-1856)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beata Theodora Guérin (in saec.: Anna Teresia) die 2 mensis Octobris anno 1798 ortum habuit in oppido vulgo *Etables*, in Gallia. Ut Domino in pauperibus et aegrotis serviret ingressa est Congregationem Sororum a Providentia. Missionaria in Americam missa, simul cum sororibus plurima op-

petens incommoda saluti se dedit animarum. Tempore quo gubernium eius nativae Congregationis statuit sese seiungere a Sororibus missionariis quae erant in America, Beata Theodora conditrix se invenit et prima suprema moderatrix Congregationis Sororum a Providentia S. Mariae ad Nemus intra fines dioecesis tunc Vincennapolitanae nunc archidioecesis Indianopolitanae. Die 14 mensis Maii anno 1856 piissime in Domino obdormivit.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 9 mensis Maii anno 1998 inter Beatorum agmina eam recensuit.

Ad canonizationem quod attinet, Postulatio Causae iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum miram subiecit assertam sanationem domini Philippi McCord, qui die 21 mensis Septembris anno 2000, optimo cum exitu, chirurgiam cataractae sinistri oculi subiit. Die 21 sequentis mensis Octobris, idem medicus ocularius chirurgiam fecit oculi dexteri. Statim post periodum postoperatoriam infirmus acerbum sustinuit dolorem localem et deminutionem visus: apparuerat enim cheratopathia livoribus referta simul cum hypertonia oculari. Therapia medica inutilis evasit, itaque nil aliud aequum videbatur nisi ut cornea transplantaretur. Priusquam hoc eveniret, infirmus die 3 mensis Ianuarii anno 2001 divinum imploravit auxilium per intercessionem Beatae Theodorae Guérin, sub cuius protectionem confugerunt Sorores quoque ab eadem fundatae. Sequenti die oculus convalescere coepit et celeriter ac perfecte sanavit.

Super sanatione, quae statim mira est iudicata, apud Curiam Indianopolitanam anno 2003 instructa est Inquisitio dioecesana, de cuius iuridica validitate haec Congregatio decretum edidit die 13 mensis Februarii anno 2004. Consilium Medicorum in sessione diei 9 mensis Iunii anno 2005 sanationem agnovit celerem, perfectam constantemque fuisse et ideo praeter scientiae leges contigisse, quoniam facultas visus in integrum fuit restituta. Die 29 sequentis mensis Novembris habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum et die 21 mensis Februarii huius anni 2006 Patres Cardinales et Episcopi in Ordinaria Sessione sese congregaverunt, Ponente Causae Exc.mo D.no Petro Iacobo De Nicolò, Archiepiscopo titulo Martinaënsi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodier-

no die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Theodoreae Guérin (in saec.: Annae Teresiae), Fundatricis Congregationis Sororum a Providentia Sanctae Mariae ad Nemus, videlicet de celeri, perfecta et constanti sanatione domini Philippi McCord a «cheratite bollosa post intervento di cataratta nell'occhio destro, complicata da ipertono oculare e da due frammenti del nucleo del cristallino, persistente da oltre due mesi».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

ROMANA seu VITERBIENSIS

Canonizationis Beatae Rosae Venerini, Fundatricis Congregationis Magistrarum Piarum Venerini (1656-1728)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beata Rosa Venerini Viterbii nata est die 9 mensis Februarii anno 1656. A iuventute se dedit ad catechismum tradendum suo in habitaculo. Anno 1685 primam «scholam piam» fundavit ad populi puellas instituendas et formandas. Hunc ad finem novam condidit familiam religiosam, quae in praesens appellatur «Congregatio Magistrarum Piarum Venerini». Opus hoc per diversas Latii partes est propagatum, attingens quoque Romam, ubi Beata, die 7 mensis Maii anno 1728, animam Domino placide reddidit.

Die 4 mensis Maii anno 1952 Pius XII in numerum Beatorum eam rettulit.

Intuitu canonizationis, Postulatio Causae iudicio huius Dicasterii assertam submisit miram sanationem pueri Onguene Meyong, anno 1992 in Camarunia nati, qui anno 1997 aegrotare coepit, ostendens collum inflatum et abdomen auctum, astheniam et denutrationem. Infirmitas paulatim increbruit, idcireo ineunte anno 1999 medicus ex analysi detexit puerum affiei adenopathia laterocervicali, epathosplenomegalia cum ascite et lymphonodis auctis in sede inguinali et axillari. In valetudinarium exceptus, die 9 mensis

Iunii anno 1999 biopsiam subiit lymphonodi cervicalis. Ingravescente valetudinis condicione, priusquam biopsiae exitus cognosceretur, Magistrae Piae Venerini, una cum familiaribus pueri aliisque personis oppidi eius vulgo *Ebolowa*, preces novendiales recitare coeperunt ut, per intercessionem Beatae Rosae, a Deo impetrarent sanationem pueri Onguene, quin interdum ulla specifica fieret therapia. Quinto die a novendialibus initis, die scilicet 5 mensis Augusti anno 1999, puer expertus est apertam valetudinis recuperationem; et precibus fere expletis, omnia aegritudinis signa evanuerant. Idecirco sanatio ostendebatur perfecta. Ulterius advenit exitus biopsiae, qui significabat praesentiam adenitis caseosae indolis tubercularis.

Mense Aprili anno 2004, apud Curiam Ebolouanam-Kribensem instructa est Inquisitio dioecesana de hoc asserto miraculo, cuius vim iuridicam agnovit haec Congregatio per decretum diei 15 mensis Octobris eiusdem anni. Die 3 mensis Februarii anno 2005 Consilium Medicorum huius Dicasterii edixit sanationem celerem fuisse, perfectam, permanentem et ex scientia inexplicabilem. Die 17 sequentis mensis Maii, habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Die 13 mensis Decembris eiusdem anni Ordinaria acta est Sessio Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo D.no Laurentio Chiarinelli, Episcopo Viterbiensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constat de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Rosae Venerini, Fundatrix Congregationis Magistrarum Piarum Venerini, videlicet de celeri, perfecta ac permanenti sanatione pueri Onguene Meyong a «tuberculosis diffusa con poliadenopatia di tipo caseoso in sede laterocervicale, ascellare e inguinale, con epatosplenomegalia ascitogena, controllata da reperto bioptico e da ecografia addominale in soggetto fortemente denutrito».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

CENOMANENSIS

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Basilii Antonii Mariae Moreau,
Sacerdotis et Fundatoris Congregationis a Sancta Cruce (1799-1873)**

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Basilius Antonius Maria Moreau die 11 mensis Februarii anno 1799 ortus est in oppido vulgo *Laigné-en-Belin*. Sacerdotio insignitus ex dioecesi Cenomanensi, in Gallia, muneri se dedit docendi in Seminario Maiore ac simul assidue actioni pastorali. Condidit Congregationem a Sancta Cruce tres coetus amplectentem, qui sunt: presbyteri denominati Salvatoristae, fratres laici vocati Iosephitae, ac sorores nomine Marianitae. Plurimis versans in laboribus et tribulationibus, die 20 mensis Ianuarii anno 1873 animam piissime exhalavit.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 12 mensis Aprilis anno 2003 declaravit Servum Dei heroico in gradu virtutes excoluisse.

Ad beatificationem quod attinet Postulatio Causae examini huius Congregationis assertam subiecit miram sanationem dominae Canadensis, nomine Laurette Comtois, quae, postquam fetum mortuum die 1 mensis Iunii anno 1948 praemature peperit, signa ostendit siccae tussis, febris et dolorum in sinistro hemothorace. Emissa diagnosi pleuritis sinistrale, aegrota therapiis submissa est prout casus requirebat; condiciones tamen eius in deterius aperite ruebant. Unde decretum est thoracentesim die 18 eiusdem mensis Iunii peragendum. Interea sorores et noviciae Congregationis a Sancta Cruce, ipsa quoque patiens, pater eius aliaeque personae divinum auxilium, per intercessionem Servi Dei Basilii Antonii Mariae Moreau, invocare cooperant. Noctu inter dies 17 et 18 eiusdem mensis aegrota prorsus convaluit, celerem habuit reabsorptionem liquidi pleurici, qua de causa thoracentesis omissa est, febris evanuit simul cum signis infirmitatis. Declaratum est igitur aegrotam praeter consuetudinem celeriter sanavisse.

De hac sanatione, quae mira est iudicata, archidioecesis Marianopolitana anno 1950 canonicum instruxit Processum, cuius iuridicam auctoritatem hoc Dicasterium comprobavit decretum vulgans die 23 mensis Ianuarii anno 2004. Medicorum Consilium in sessione diei 27 mensis Ianuarii anno 2005 agnovit sanationem celerem fuisse, perfectam ac constantem et ex scientia medica inexplicabilem. Positivam proferens sententiam, die 15 mensis Aprilis

eiusdem anni habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Die 8 sequentis mensis Novembris Patres Cardinales et Episcopi in Ordinaria Sessione congregati, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Laurentii Chiarinelli, Episcopi Viterbiensis, asserebant sanationem dominae Laurette Comtois verum exstisset miraculum.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Basilii Antonii Mariae Moreau, Sacerdotis et Fundatoris Congregationis a Sancta Cruce, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione D.nae Laurette Comtois a «pleuropolmonite con versamento massivo nell'emitorace sinistro in puerperio».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☉ S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

SANCTI PAULI IN BRASILIA

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Mariani de la Mata Aparicio,
Sacerdotis professi Ordinis Sancti Augustini (1905-1983)**

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Dei Servus Marianus de la Mata Aparicio die 30 mensis Decembris anno 1905 ortum habuit in oppido vulgo *Barrio de la Puebla de Valdavia*, provinciae Palentiae in Hispania. Postquam religiosam emisit professionem uti sodalis Ordinis Sancti Augustini et sacerdotio est auctus, in Brasiliam missionarius se contulit, ubi ferventer et humiliter pastorali operi se dedit in paroecia, incumbens quoque in iuvenes instituendos, in

pauperes curandos suoque Ordini inserviendum. Die 5 mensis Aprilis anno 1983 animam Domino piissime reddidit.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 20 mensis Decembris anno 2004 edixit Servum Dei virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroum in modum excoluisse.

Ad beatificationem quod attinet, Postulatio Causae iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam propositum miram sanationem pueri Ioannis Pauli Polotto, sex fere annos agentis, qui die 26 mensis Aprilis anno 1996, participans scholae deambulationem apud civitatem v. d. *Rio Preto* in Brasilia, curru automatario vehementer afflictatus, gravi traumate crano-encephalico est affectus. Presbyter quidam ex Ordine Sancti Augustini nec non huius pueri condiscipuli, qui infortunium spectaverant, statim divinum auxilium invocare coeperunt per intercessionem Servi Dei Mariani de la Mata Aparicio. Puer Ioannes Paulus prius translatus est in valetudinarium loci ut primis subiceretur auxiliis, ac deinde in valetudinarium opipidi *Jáu* ad sedem intentioris curationis. Perpensis sive laesionum gravitate sive veterno sexti gradus sive cardio-respiratoriis conturbationibus, edicta est prognosis infausta quoad vitam. Interea apud pueri scholam supplicationes effundebantur per intercessionem eiusdem Servi Dei. Aegrotus quatuor post dies e veternoso statu expergefactus est ac celeriter convaluit quin ullum detrimentum physicum caperet aut psychicum.

De hac sanatione apud Curiam Sancti Iosephi Riopretensis instructa est Inquisitio dioecesana, cuius iuridicam validitatem hoc Dicasterium agnovit, decretum edens die 23 mensis Novembris anno 2001. Consilium Medicorum, in sessione congregatum die 21 mensis Octobris anno 2004, unanimi ex consensu declaravit sanationem «admodum celerem, perfectam et constantem, absque residuis neuropsychicis, et ex scientiae legibus inexplicabilem» fuisse. Die 2 mensis Februarii anni 2005 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum et die 7 sequentis mensis Iunii acta est Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum Sessio, Ponente Causae Exc.mo D.no Franco Croci, Episcopo titulo Potentino in Piceno.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Mariani de la Mata Aparicio, Sacerdotis professi Ordinis Sancti Augustini, videlicet de celerrima, perfecta et constanti, absque residuis neuro-*

psychicis, sanatione pueri Ioannis Pauli Polotto a «grave trauma cranio-encefalico con coma di 6° grado alla Scala di Glasgow, frattura temporo-parietale destra, emiplegia sinistra, otorragia sinistra, bradipnea e bradicardia con minaccia di arresto cardiaco».

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak

archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

VICTORIENSIS seu FLAVIOBRIGENSIS

Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Margaritae Mariae López de Maturana, Fundatrix Instituti Missionariorum Beatae Mariae Virginis a Mercede (1884-1934)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Margarita María López de Maturana nata est Flaviobrigae in Hispania die 25 mensis Iulii anno 1884. Vota inter Moniales Nostrae Dominae a Mercede in urbe *Bérribiz*, quarum postea Moderatrix facta est, nuncupavit. Ad evangelium gentibus Christi adhuc expertibus afferendum, anno 1930 suum ipsa monasterium convertit in Institutum Missionariorum Beatae Mariae Virginis a Mercede, cuius fuit Fundatrix ac Moderatrix Generalis. Pie requievit die 23 mensis Iulii anno 1934.

Quam quidem Servam Dei die 16 mensis Martii anno 1987 Summus Pontifex Ioannes Paulus II virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse declaravit.

Beatificationem vero prospiciens, Postulatio Causae adsertam quandam miram sanationem, ipsius Servae Dei intercessioni tributam, huic Congregationi permisit iudicandam. Quod quidem factum pertinet ad D.nam Beatri-

cem Romero Escalante, Mexicanam, quae die 27 mensis Iulii anno 1999, annum sextum et quadragesimum agens, doloribus abdominalibus cum vomitu affici coepit. Cum clinicae inspectiones sivissent diagnosim edi de pancreatide necrotico-haemorrhagica, aegrota in sedem curationis efficacioris deducta est. Morbus interea ingravescebat, utpote gravi primum collapsu septico hypocholhaemico, insuffientia deinde cardiaca, renali, respiratoria, pancreatis denique iecinorisque mutationibus, postremo e tubo digestorio sanguine effuso, accendentibus. Cum vero therapia, quamvis idonea, evasisset inefficax, prognosis infausta edebatur.

Mense autem Augusto ineunte, nonnullae Guadalaiarenses Missionariae Beatae Mariae Virginis a Mercede, quibusdam D.nae Beatricis propinquis semet sociantibus, divinam operam cooperant invocare per intercessionem Matris Margaritae Mariae. Cuius ut quaedam reliquiae cervicali aegrotantis suppositae sunt, statim illa, quod a propinquis et clinicis exploratum est, meliore coepit esse valetudine sieque die 12 mensis Augusti eiusdem anni e valetudinario sanata dimittebatur.

Quo de casu apud Curiam Mexicanam annis 2000-2001 Inquisitio dioecesana est instructa, cuius validitas iuridica probata est ab hoc Dicasterio per decretum die 5 mensis Martii anno 2002 latum. Consilium vero Medicorum, in sessione die 15 mensis Octobris anno 2003 habita, agnovit sanationem celearem, perfectam stabilemque fuisse eandemque inexplicabilem, quippe morbi descriptione celerrime regressa vique organo functionali absque ullo exitu perfecte recuperata. Die 24 mensis Februarii anno 2004 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, cum porro subsequenti die 18 mensis Maii Patres Cardinales et Episcopi, Exc.mo D.no Andrea Maria Erba, Episcopo Veliterno-Signino, Causae Ponente, Sessionem Ordinariam celebrarent. Ut autem iis responderetur, quae quidam ex Patribus Sessionem Ordinariam celebrantibus animadverterant, diebus 1-6 mensis Iulii anno 2004 in dioecesibus Guadalaiarensi et Mexicana Inquisitio suppletiva ex officio instructa est. Altera demum Sessio Ordinaria, positivo quidem cum exitu, die 15 mensis Novembbris anno 2005, Exc.mo D.no Ioanne Coppa, Archiepiscopo tit. Sertensi, Causae Ponente, habita est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Margaritae Mariae López de Maturana, Fundatrixis Instituti Missio-*

nariarum Beatae Mariae Virginis a Mercede, videlicet de celeri, perfecta ac stabili sanatione D.nae Beatricis Romero Escalante a «pancreatite acuta necrotica grave, con complicanze a vari livelli».

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referri Summus Pontifex mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak

archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

PACENSIS

Beatificationis seu declarationis Martyrii Servorum Dei Felicis Echevarría Gorostiaga et VI Sociorum ex Ordine Fratrum Minorum († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRO

«Si benefacientes et patientes sustinetis, haec est gratia apud Deum»
(*1 Pe 2, 20*).

Deus enim libenter accipit eum a quo toto corde cunctisque viribus diligitur, sicut Dominus Iesus fecit, qui ob Patris amorem vitam suam immolavit et «cum malediceretur, non remaledicebat; cum pateretur, non comminabatur, commendabat autem iuste iudicanti» (*ib. 2, 23*). Similiter sese gesserunt Servi Dei Felix Echevarría Gorostiaga et VI Socii, qui in vita et in morte Deum glorificaverunt. Isti fideles Sancti Francisci Assisiensis discipuli placide morabantur in communitate oppidi *Fuenteovejuna*, Cordubensi in dioecesi, alacrem exercentes apostolatum pro illo populo et christianam curantes potissimum puerum iuvenumque institutionem. Quamobrem ab omnibus aestimabantur et amabantur.

Cum anno 1936 in Hispania persecutio in Ecclesiam orta esset, illi Deo et populo servire solito fervore perrexerunt. Die 18 mensis Iulii eiusdem anni

coetus quidam inimicorum religionis Catholicae regimen sumpsit oppidi *Fuenteovejuna*. Duos post dies milites domui et communitati fratrum vim adhibere coeperunt; die vero 27 eiusdem mensis ex religiosa domo fratres deduxerunt eosque, sub falsa incolumitatis ratione, eodem loco detinuerunt. Re vera physicam eorum exclusionem conabantur. Sequenti die domus vastata est, sepulera et sacra vestimenta profanata. Nocturno tempore diei 20 mensis Septembbris Servi Dei, simul cum aliis in custodia detentis, apprehensi sunt atque a militibus ad populum *Azagua*, ex dioecesi Pacensi, translati. In carcerem inclusi iniuriis, minationibus, ignominiis et contumeliis cuiusvis generis vexati sunt. Immo cruciabantur ut blasphemarent, sed illi, in fide et Christi amore fortes, spe sustentabantur praemium aeternae beatitudinis a Deo accipiendi. Pater Felix Echevarría Gorostiaga, post terribiles cruciatus et saevitias, primus, nempe post meridiem diei 21 mensis Septembbris anno 1936 occisus est. Noctu, inter dies 21 et 22 eiusdem mensis, omnes alii sunt interempti, qui, sicut iam fecerat Pater Felix, elata voce eorum fidelitatem Christo Regi proclamaverunt.

Ecce quaedam notitia de vita singulorum fidei testium:

1. Felix Echevarría Gorostiaga. In loco *Ceánuri*, dioecesis Victoriensis, die 15 mensis Iulii anno 1893 est ortus. Anno 1909 vota nuncupavit religiosa atque mense Iulio anni 1916 sacerdos est ordinatus. Munus exercuit rectoris Collegii Seraphici et varias edocuit disciplinas. Nuntiare voluit Evangelium infidelibus, sed ob infirmitatem, huic proposito renuntiare debuit. Officium assumpsit moderatoris domus in populo *Fuenteovejuna*.

2. Aloisius Echevarría Gorostiaga, frater Servi Dei Felicis. In oppido *Ceánuri* die 26 mensis Augusti anno 1895 est natus. Mense Septembri anno 1913 religiosa emisit vota atque mense Maio anni 1920 sacerdotio est auctus. Ministerium exercuit in urbibus Ierusalem et Nazareth. In Hispaniam reversus, professoris munus adimplevit. Ob religiosam persecutionem fugere coactus est primum ad *Coín*, apud Malacam, deinde vero ad populum *Fuenteovejuna*, ubi vicarius exstitit.

3. Iosephus Azurmendi Larrínaga. Natus est in loco *Durango*, dioecesis Victoriensis, die 18 mensis Augusti anno 1870. Anno 1888 professionis religiosae vota pronuntiavit et mense Maio anno 1896 sacro presbyteratus ordine est insignitus. Magister fuit noviorum in Terra Sancta, deinde consiliarius Commissariatus Franciscalis provincialis in Hispania. Primis diebus Iulii anno 1936 ad conventum populi *Fuenteovejuna* est translatus.

4. Franciscus Carlés Gonzáles. Natus est in loco *San Julián de Requeijo*, dioecesis Compostellanae, die 14 mensis Ianuarii anno 1894. Anno 1910 simplicem emisit professionem, deinde mense Iunio anno 1917 ad sacerdotium est electus. Ministerium exercuit in Terra Sancta, deinde in Syria. In Hispaniam reversus, ad conventum populi *Fuenteovejuna* est missus.

5. Antonius Sáez de Ibarra López. Natus in oppido *Hijona*, dioecesis Victoriensis, die 25 mensis Martii anno 1914. Noviciatum inchoavit mense Ianuario anno 1931, quem tamen ob religiosam insectationem intermittere est coactus. Praehabita Sanctae Sedis dispensatione, sequenti anno vota simplicia emisit et ad sacerdotium se paravit.

6. Michael Zarragua Iturrízaga. Natus est in oppido *Yurreta*, dioecesis Victoriensis, die 11 mensis Aprilis anno 1870. Anno 1890 veluti frater coadiutor vota pronuntiavit religiosa; varia fuerunt munera illi concredita in Mauritania. In Hispaniam reversus ad infirmos curandos destinatus est. Deinde translatus est ad populum *Fuenteovejuna* ut aeditui ministerium exiceret.

7. Simon Michael Rodríguez. Natus est in populo *Villalcampo*, dioecesis Zamorensis, die 23 mensis Novembris anno 1912. Professionis religiosae vota veluti frater coadiutor pronuntiavit anno 1932. In communitate populi *Fuenteovejuna* coqui officium adimplevit.

Populus Dei omnes illos veluti veros fidei martyres putavit. Eiusmodi opinio decursu annorum confirmabatur, qua de causa Episcopus Pacensis inductus est ut Causam inciperet beatificationis seu declarationis martyrii instruens Processum Ordinarium anno 1964, cuius iuridica validitas a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 19 mensis Iunii anno 1992 est recognita. Parata *Positione*, de martyrio Servorum Dei, ad normam, disceptatum est. Positivo cum exitu, die 17 mensis Februarii anno 2004 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria congregati die 17 mensis Maii anno 2005, audita relatione Exc.mi D. Salvatoris Boccaccio, Episcopi Frusinatensis-Verulani-Ferentini, Causae Ponentis, Servos Dei Felicem Echevarría Gorostiaga et VI Socios propter fidelitatem erga Christum et Ecclesiam interfectos esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de*

martyrio eiusque causa Servorum Dei Felicis Echevarría Gorostiaga et VI Sociorum, ex Ordine Fratrum Minorum, in casu et ad effectum de quo agitur.

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

TOLETANA

Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Eusebii a Iesu Infante (in saec.: Ovidii Fernández Arenillas) et XV Sociorum Ordinis Carmelitarum Discalceatorum († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Manete in me, et ego in vobis» (*Io 15, 4*).

Christo adhaerere, hoc quidem fuit institutum vitae Eusebii a Iesu Infante sacerdotis eiusque XV Sociorum, qui, mundi inanitate contempta, in Ordine Carmelitarum Discalceatorum se Deo consecrarunt vocationemque, ut genuinos S. Teresiae a Iesu discipulos decet, domi bellique servarunt. Ipsi enim e via suscepta ne tum quidem excesserunt, cum in Hispania dira in Ecclesiam Christi vexatio coorta est. Hi omnes degebant in conventu Carmelitico Toletano, ubi suo quisque munere fungebatur, controversiis de re politica, quae in populo agitabantur, minime immixti; quin immo, cum essent concii gravium discriminum quibus tunc homines de Ecclesia obiectabantur, vitam suam pro Christo immolare paraverunt, si martyrii gratia daretur.

Die 21 mensis Iulii anno 1936 Custodia Civilis conventum occupavit. Religiosi viri, quamvis in privatas domus configissent, persecutionem a milianis illatam vitare nequiverunt, sicque variis diebus ac temporibus in odium fidei interfecti sunt.

Die 22 mensis Iulii anno 1936 hi neci occubuerunt, quibus haec nomina et vitae:

1. Pater Eusebius a Iesu Infante (in saec.: Ovidius Fernández Arenillas). Natus est die 21 mensis Februarii anno 1888. Sollemnibus votis anno 1907 nuncupatis, anno 1912 sacro presbyteratus ordine auctus est.

2. Frater Iosephus Augustinus a SS.mo Sacramento (in saec.: Thomas Mateos Sánchez). Natus est die 17 mensis Septembris anno 1912. Occisus est paucis diebus postquam professionem sollemnem emiserat, «minoribus ordinibus» insignitus. Theologiae studebat.

3. Frater Hermilus a Sancto Eliseo (in saec.: Petrus Raimundus Rodríguez Calle). Ortus est die 14 mensis Aprilis anno 1913. Paucis diebus antequam interficeretur, sollemni professione emissा, «ordines minores» ei collati erant. Ipse quoque theologiae studebat.

4. Frater Eliseus a Iesu Crucifijo (in saec.: Stephanus Cuevas Casquero). In vitam venit die 26 mensis Decembris anno 1913. Vota anno 1935 sollemniter nuncupavit. Paucis diebus ante obitum «ordines minores» acceperat. Ipse quoque theologiae studebat.

5. Frater Perfectus a Virgine Carmeli (in saec.: Perfectus Domínguez Monge). Natus est die 18 mensis Aprilis anno 1914. Sollemni professione anno 1935 facta, paucis diebus ante necem «minoribus ordinibus» insignitus erat. Ipse quoque theologiae studebat.

6. Frater Clemens a Sacris Cordibus (in saec.: Clemens López Yagüe). Natus est die 25 mensis Novembris anno 1911. Habitum religiosum induerat anno 1935. Frater laicus novicius erat.

Hi autem die 30 mensis Iulii anno 1936 interficti sunt:

7. Frater Constantius a S. Iosepho (in saec.: Iosephus Mata Luis). Natus est die 23 mensis Augusti anno 1914. Sollemni professione anno 1935 emissа, subsequenti anno subdiaconatum accepit. Theologiae studebat.

8. Frater Iosephus Maria a Virgine Perdolente (in saec.: Vincentius Alamo Jiménez). Natus est die 3 mensis Augusti anno 1901. Vota sollemnia anno 1931 nuncupavit. Frater laicus erat.

Hi porro occisi sunt die 31 mensis Iulii anno 1936:

9. Pater Nazarius a Sacro Corde Iesu (in saec.: Nazarius del Valle González). Natus est die 28 mensis Iulii anno 1901. Professionem sollemnem anno 1922 emisit; subsequenti anno ordinationem sacerdotalem accepit. Subprior erat conventus Toletani.

10. Pater Petrus Iosephus a Sacris Cordibus Iesu et Mariae (in saec.: Petrus Jiménez Vallejo). Natus est die 22 mensis Februarii anno 1861. Postquam sacerdotium ipse anno 1885 inivit, Ordinem Carmelitarum Discalceatorum ingressus, anno 1895 vota sollemnia nuncupavit. In proprio conventu iuniorum religiosorum confessiones audiebat iisque magister pietatis exsistebat.

11. Pater Raimundus a Virgine Carmeli (in saec.: Iosephus Grijalvo Medel). Natus est die 29 mensis Martii anno 1896. Postquam anno 1918 vota sollemnia nuncupavit, ordinationem sacerdotalem accepit anno 1922. Historiam ecclesiasticam et Patristicam docebat.

12. Frater Melchior a Iesu Infante (in saec.: Melchior Martín Monge). Natus est die 18 mensis Iulii anno 1914. Professionem sollemnem emisit anno 1936, eodemque anno «ordines minores» accepit. Theologiae studebat.

13. Frater Felix a Virgine Carmeli (in saec.: Aloisius Gómez de Pablo). Natus est die 9 mensis Ianuarii anno 1912. Postquam anno 1933 professionem sollemnem emisit, anno 1936 «ordines minores» accepit. Ipse quoque theologiae studebat.

14. Frater Placidus a Iesu Infante (in saec.: Iosephus Aloisius Collado Oliver). Natus est die 25 mensis Ianuarii anno 1912. Anno 1936 ipse vota sollemnia nuncupavit et «ordines minores» accepit. Theologiae studebat.

15. Frater Daniel a Passione (in saec.: Daniel Mora Nine). Natus est die 17 mensis Februarii anno 1908. Professionem temporariam emisit anno 1933. Frater laicus erat.

16. Die 7 mensis Septembris anno 1936 martyrii palmam adeptus est etiam Pater Thyrsus a Iesu Maria (in saec.: Gregorius Sánchez Sancho), qui, die 19 mensis Aprilis anno 1899 natus, post vota anno 1916 sollemniter nuncupata, anno 1933 ordinationem sacerdotalem accepit. Scriptor ac poeta fuit ipseque pastoralibus negotiis deditus.

Cum sedecim hi testes Christi statim pro martyribus fidei haberentur, Archiepiscopus Toletanus Causae beatificationis seu declarationis martyrii initium fecit per Processum Ordinarium Informativum, annis 1962-1965 celebratum, cuius validitas iuridica recognita est ab hoc Dicasterio per decre-
tum die 24 mensis Ianuarii anno 1992 latum. Die autem 25 mensis Maii anno 2004 habitus est, positivo quidem cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 13 mensis Decembris anno 2005 congregata, Exc.mo D.no Xaverio Echeva-

rría Rodríguez, Episcopo tit. Cilibensi, Causae Ponente, agnoverunt obitum Patris Eusebii a Iesu Infante quindecimque Sociorum eius verum martyrium fuisse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Eusebii a Iesu Infante (in saec.: Ovidii Fernández Arenillas) et XV Sociorum, Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✠ Eduardus Nowak

archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

TOLETANA

**Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Liberii González Nombela
Sacerdotis et XII Sociorum e Clero Archidioecesis Toletanae († 1936)**

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Mihi vivere Christus est et mori lucrum » (*Philp* 1, 21).

Idem atque Paulus Apostolus haud dubie senserunt Liberius González Nombela presbyter eiusque XII Socii e clero Archidioecesis Toletanae, qui vitam in communione cum Christo degerunt, Eius regno aedificando operam navantes. Qui quidem, vocati ad optandum inter vitam suam et Dominum, Magistro adhaerere ac pro Ipso occumbere maluerunt, suam Illi caritatem et fidelitatem quam qui maxime testificantes. « Martyrium » enim, « quo discipulus Magistro pro mundi salute mortem libere accipienti assimilatur, Eique

in effusione sanguinis conformatur», «maximum» est «amoris testimonium» (CONC. OEC. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia *Lumen Gentium*, 42).

Tredecim hi Servi Dei omnes internecati sunt anno 1936, dira in Hispania adversus Ecclesiam vexatione saeviente, qua multi ex episcopis, presbyteris, religiosis viris ac mulieribus, et vero etiam laicis, perierunt. Inter fidei testes complures, quorum fecundo cruento Toletana Archidioecesis ipsa est respersa, populus Dei Liberium eiusque Socios peculiari devotione commemorat. Quibus haec nomina:

1. Liberius González Nombela, Sacerdos. Natus est die 30 mensis Decembris anno 1895 in pago *Santa Ana de Pusa*. Ecclesiam et pauperes dilexit. Vexatus tormentisque exequiatus perseveravit in fide. Stolam suam in sanguine lavit die 18 mensis Augusti.
2. Franciscus López-Gasco Fernández-Largo, Sacerdos. Natus est die 4 mensis Octobris anno 1888 in pago *Villacañas*. Ad supremam fidei congesionem vocatus est die 19 mensis Augusti.
3. Michaël Beatus Sánchez, Sacerdos. Natus est die 10 mensis Aprilis anno 1911 in loco quem vocant *La Villa de Don Fadrique*. Necatus est die 8 mensis Septembris, paucis quidem mensibus postquam ipse ordinem presbyteratus acceperat.
4. Bartholomaeus Rodríguez Soria, Sacerdos. Natus est die 7 mensis Septembris anno 1894 in pago montano *Ríopar*. Occisus est die 29 mensis Iulii.
5. Mamertus Carchano Carchano, Sacerdos. Natus est die 21 mensis Iulii anno 1879 in pago *Elche de la Sierra*. Neci occubuit die 8 mensis Septembris.
6. Agricola Rodríguez García, Sacerdos. Natus est die 18 mensis Martii anno 1896 in oppido *Consuegra*. Sanguinem pro Domino fudit die 21 mensis Iulii.
7. Saturninus Ortega Montealegre, Sacerdos. Natus est die 29 mensis Novembris anno 1866 in pago *Brihuega*. Utrum die 5 an 6 mensis Augusti caesus sit, incertum.
8. Dominicus Sánchez Lazaro, Sacerdos. Natus est die 4 mensis Augusti anno 1860 in loco quem vocant *Puebla de Montalbán*. Una cum duobus viris laicis suoque coadiutore trucidatus est die 12 mensis Augusti.
9. Ioachim de la Madrid Arespacochaga, Sacerdos. Natus est die 6 mensis Novembris anno 1860 in vico *Bellver*. Coronam martyrii meruit die 1 mensis Augusti.
10. Iustinus Alarcón Vera, Sacerdos. Natus est die 1 mensis Augusti anno 1885 in pago *Fuensalida*. Immolatus est die 1 mensis Augusti.

11. Iosephus Polo Benito, Sacerdos. Natus est Salmanticae die 27 mensis Ianuarii anno 1879. Una cum aliis presbyteris persecutionem passus est die 24 mensis Augusti.

12. Franciscus Maqueda López, Subdiaconus. Natus est die 10 mensis Augusti anno 1914 in pago *Villacañas*. Ad palmam martyrii pervenit die 12 mensis Septembris, id quidem post mensem tertium quam ipse subdiaconatum acceperat.

13. Richardus Pla Espí, Sacerdos. Natus est die 12 mensis Decembris anno 1898 in vico *Agullent*. Enecatus est die 30 mensis Iulii.

Cum tredecim hi Servi Dei statim pro martyribus fidei essent habiti, Archiepiscopus Toletanus Causam beatificationis seu declarationis martyrii anno 1963 inivit. Altera autem Inquisitio dioecesana annis 1990-1993 est instructa, cuius validitas iuridica approbata est ab hoc Dicasterio per decretum die 1 mensis Iulii anno 1994 latum. *Positione* confecta, disceptatum est de more utrum praefati Servi Dei vere pro martyribus fidei habendi essent. Die 16 mensis Martii anno 2004 habitus est, positivo quidem cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 8 mensis Novembris anni 2005 congregata, Exc.mo D.no Francisco Croci, Episcopo tit. Potentino in Piceno, Causae Ponente, agnoverunt Liberium presbyterum eiusque Socios in odium fidei interfectos eosque igitur martyres habendos esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Liberii González Nombela, presbyteri, et XII Sociorum e clero Archidioecesis Toletanae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Mandavit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

TOLETANA

Beatificationis seu declarationis martyrii servorum Dei Theodosii Raphaëlis (in saec.: Diodori López Hernando) et III Sociorum ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Qui credit, habet vitam aeternam» (*Io 6, 47*).

Fides nimirum vitam et obitum illuminavit Servorum Dei Theodosii Raphaëlis eiusque III Sociorum, qui in Iesum Christum, Dei Filium hominumque Redemptorem, non modo crediderunt, verum etiam eum fideles discipuli imitati sunt, cum evangelica consilia sequentes, tum iuventutem doctrinae christianaee praecepsis erudientes. Iphis autem institutorio munere rite fungentibus, dira in Hispania adversus Ecclesiam eiusque prolem coorta vexatio: inde plurimus insontium cruor effudi pluresque inter antistites, presbyteros, religiosos, laicos denique, virile ac muliebre secus, fidei causa enecari. Tunc supremum testimonium ab his quoque Servis Dei perhibitum, qui omnes erant communis Instituti Fratrum Scholarum Christianarum apud *Consuegra*, intra fines archidioecesis Toletanae:

1. Theodosius Raphaël (in saec.: Diodorus López Hernando). Natus est die 27 mensis Octobris anno 1898 in pago, quem vocant *Salgüero de Juarros*, in archidioecesi videlicet Burgensi. Anno 1912 ingressus est Institutum Fratrum Scholarum Christianarum. Anno autem 1923 vota perpetua nuncupavit. In ipso mortis articulo praefectus erat Collegii apud *Consuegra* exsistentis.

2. Eustachius Aloisius (in saec.: Aloisius Villanueva Montoya). Natus est die 10 mensis Octobris anno 1888 in loco, quem vocant *Cucho*, in dioecesi videlicet Calaguritana-Calceatensi. Anno 1906 intravit Institutum Fratrum Scholarum Christianarum. Anno autem 1917 professionem perpetuam emisit. Leviora ipse munera obivit.

3. Carolus Georgius (in saec.: Dalmatius Bellota Pérez). Natus est die 22 mensis Novembris anno 1908 in loco v. d. *Capillas de Campos* intra fines dioecesis Legionensis. Anno 1920 admissus est in Institutum Fratrum Scholarum Christianarum. Anno autem 1933 vota perpetua nuncupavit. Praeceptor erat.

4. Philippus Iosephus (in saec.: Petrus Ioannes Alvarez Pérez). Natus est die 27 mensis Iunii anno 1914 in pago *Carmena*, in archidioecesi videlicet

Toletana. Cum ipse anno 1927 intrasset Institutum Fratrum Scholarum Christianarum, prae vexatione, quae tunc temporis adversus Ecclesiam saeviebat, perpetuam professionem non emisit. Ipse quoque praceptor erat.

Die vero 21 mensis Iulii anno 1936 quattuor hi Servi Dei coacti sunt semetipsos militibus tradere, qui eos in custodiam miserunt. Illic ipsi patienter ac benigne se gesserunt, tempus plerumque orando sumentes, utpote concii ingentium periculorum quibus sua cuique vita obiectabatur. Nocturno tempore inter dies 6 et 7 mensis Augusti anno 1936, in loco, quem vocant *Boca del Congosto*, apud stationem *Urda*, Fratres Theodosius Raphaël, Eustachius Aloisius, Carolus Georgius manuballista interfecti sunt. Frater autem Philippus Iosephus in loco v. d. *El Cortijillo* postridie eidem neci occubuit.

Qui testes Christi invicti cum statim pro martyribus fidei habiti essent, Archiepiscopus Toletanus Causae beatificationis seu declarationis martyrii initium fecit per Processum Ordinarium annis 1955-1957 actum. Cuius canonicae Inquisitionis validitas iuridica probata est ab hoc Dicasterio per decretum die 19 mensis Iunii anno 1992 latum. Die 2 mensis Aprilis anno 2004 habitus est, positivo quidem cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 15 mensis Novembris anno 2005 congregati, Exc.mo D.no Xaverio Echevarría Rodríguez, Episcopo tit. Cilibensi, Causae Ponente, professi sunt praefatorum Servorum Dei obitum verum martyrium exstissee.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Theodosii Raphaëlis (in saec.: Diodori López Hernando) et III Sociorum, ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

CONCHENSIS

**Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Crucis Laplana y Laguna
Episcopi Conchensis et Ferdinandi Español Berdié ex clero dioecesano († 1936)**

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Bonus pastor animam suam ponit pro ovibus» (*Io 10, 11*).

Exemplum sequentes Divini Pastoris, qui se in cruce pro mundi salute immolavit, episcopus Crux Laplana y Laguna et sacerdos Ferdinandus Español Berdié suum effuderunt sanguinem ut Iesu Christo fideles manerent atque pastorali missioni quam Ecclesia iis crediderat.

1. Servus Dei Crux Laplana y Laguna die 3 mensis Maii anno 1875 in loco *Plan de Aragón*, provincia in Oscensi, ortus ex antiqua nobilique est familia. Sacerdos ordinatus dioecesis Barbastrensis, curriculae theologiae et iuris apud Studiorum Universitatem Caesaraugustanam adimplevit, cuius denique factus est professor. Aliquos deinde per annos munus curionis exercuit usque ad annum 1921, quo Episcopus nominatus est Conchensis ubi ministerium init die 8 mensis Aprilis sequenti anno. Institutionem curavit sacerdotum et seminarii alumnorum, religiosorum participationem promovit natus pastoralis localis, Actionem sustentavit Catholicam. Alias etiam fovit laicas consociationes nec non catholica commentaria, bonas necessitudinis rationes cum civilibus servavit auctoritatibus, patrimonium immobiliare dioecesis melius reddidit atque assidue munera docendi, sanctificandi et regendi exercuit.

2. Servus Dei Ferdinandus Español Berdié in *Anciles*, provincia in Oscensi, est natus. Laurea accepta in iure civili et canonico, seminarium ingressus est Barbastrense et, anno 1901, sacerdos est ordinatus. Sacrum exercuit ministerium diversis in locis, parochum adimplevit munus paroeciarum *Grustau* (1907-1921) et *Plan* (1921-1922). Anno 1922 a secretis factus est novi Episcopi Conchensis Servi Dei Crucis Laplana y Laguna. Officiorum liturgicorum magister fuit in templo cathedrali, cuius canonicus anno 1923 est nominatus.

Bello orto civili, vexatio in Ecclesiam est inchoata. Episcopus pluries ad fugiendum invitatus est et se in tuto collocandum; ille tamen suam missionem relinquere noluit nec suum in difficulti condicione versantem populum.

Die 28 mensis Iulii anno 1936 est comprehensus simul suo cum secretario aliisque adiutoribus atque in seminarii locis retentis. Duo Servi Dei fortis serenoque animo ad supremum sacrificium se pararunt. Nocte inter dies 7 et 8 sequentis mensis Augusti, armati quidam milites Episcopum sustulerunt cum eius secretario qui a pastore suo separari noluit, promptus ad eandem subeundam sortem. Ante occasionem sibi invicem dederunt absolutionem, amplexi sunt inter se atque veniam suis donaverunt carnificibus. Sequenti die eorum corpora reperta sunt, quae hodie sepulta in cathedrali sunt templo Conehensi.

Inchoata Causa beatificationis seu declarationis martyrii apud Curiam Conchensem, annis 1953-1956 Processus est instructus Ordinarius atque Processus Rogatoriales dioecesum Santanderiensis et Oxomensis. Iuridica harum Inquisitionum validitas a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 8 mensis Novembris anno 1991 est recognita. Parata *Positione*, de asserto martyrio Servorum Dei, ad normam, disceptatum est. Die 17 mensis Februarii anno 2004 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Die 21 mensis Iunii anni 2005 Sessio est acta Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo Domino Lino Fumagalli, Episcopo Sabinensi-Mandelensi, qui agnoverunt obitum praedictorum Servorum Dei verum martyrium fuisse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Crucis Laplana y Laguna, Episcopi Conchensis, et Ferdinandi Español Berdié, ex clero dioecesano, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Mandavit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak

archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

VICENSIS

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Catharinae Coromina Agusti, Fundatricis Congregationis Sororum Filiarum Iosephinarum a Caritate (1824-1893)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Confiteor tibi, Pater, Domine caeli et terrae, quia abscondisti haec a sapientibus et prudentibus et revelasti ea parvulis» (*Mt 11, 25*).

Dominus mysteria sui Regni abdit ab iis qui doctos se exhibent secundum sententiam huius mundi, declarat tamen parvulis. Inter «parvulos», qui verbum Dei eiusque impulsus obsequenter exceperunt, recensetur Mater Catharina Coromina Agusti, quae in simplicitate et humilitate manifestum reddidit paternum Dei vultum erga magis indigentes, quorum curae summopere se dedit.

Serva Dei e agricolarum familia nata est die 19 mensis Octobris anno 1824 in oppido vulgo *Santa Eulalia de Pardines*, dioecesis Vicensis. Scholam frequentare non potuit et annis suae iuventutis adiutricem praestitit operam necessariis suis in agris colendis. Congrua tamen christiana educatione a suis parentibus et a parocho erudita est. Saepe exercitium Viae Crucis peragebat Marialemque Rosarii coronam recitabat. Attentis et modo se gerendi et vita pietatis, a ceteris puellis uti exemplar habebatur vitae christiana.

Duodetriginta fere annos nata, domestici laboris causa, familiarem quandam adiit ac deinde presbyterum qui primas litteras eam docuit. Anno 1855 Vicensem in urbem se contulit, ubi proprium laborem suscipere perrexit; hac quidem occasione nonnullos novit sacerdotes qui iuvarunt eam in spiritualis vitae progressu. Per intervalla laboris infirmos invisebat eisque subsidia peramanter ferebat. Exegitare igitur incepit consilium condendi Institutum ad infirmos ostiatim curandos.

Anno 1877 consilium suum exequi potuit: etenim die 29 mensis Iunii eiusdem anni, adepta ecclesiasticae auctoritatis approbatione, fundamenta iecit Instituti Sororum Filiarum Iosephinarum a Caritate. Aliquot tamen post menses eius sociae, quae simul cum ipsa idem communicabant propositum sese Christo consecranti, reliquerunt eam; turbabantur enim ob extremam indigentiam in qua operari tenebantur. Serva Dei, Domini auxilio

prorsus fidens ad prosequendam operam quam Ipse inspiraverat, animo non defecit. Etenim sequentibus annis aliae iuvenes comitatae sunt eam in apostolatu. Die 24 mensis Iunii anno 1881 ipsa et aliae quinque sociae vota emiserunt. Moderatrix suprema et magistra noviciarum Institutum simpli-citer, suaviter et fortiter rexit, confirmans verba sua exemplo vitae maioris Dei gloriae salutique animarum deditae. Ut Christo, cui se devoverat, placeret, christianas et religiosas virtutes studiose, constanter ac laetanter excoluit.

Simplici roborata est et profunda fide, quae duxit eam, licet innumeris impedimentis obnoxiam, ad Dei voluntatem adimplendam nec non ad propositum fundationis provehendum. Christiana spe suffulta dicere consueverat: «*Licet rerum adiuncta adversentur, crucem amplectore; prae gravibus difficultatibus quae mihi in itinere obversantur, Divinae Providentiae confido.*» Devotionem coluit erga Eucharistiam, Beatam Virginem Mariam et Sanctum Ioseph, cuius patrocinio Institutum commisit. Ferventer orabat et per orationem magis in dies amore in Dominum inflammabatur. Mandata divina, doctrinam Ecclesiae et Regulam Instituti adamussim servavit. Caritatem exercuit erga infirmos quos curabat quibusque benigne inserviebat, erga pueros quos sedulo catechismum docebat, et erga consorores quibus materna deditione ministrabat. Adlaboravit ut moribundi secum Deo reconciliarent, et ex animo ignovit omnibus a quibus improbe tractabatur.